
COMUNE DI FOLIGNO
Provincia di Perugia

 
Determinazione Dirigenziale n. 908 del 15-06-2021

Proposta di Determinazione Dirigenziale n 999 del 09-06-2021 

SERVIZIO COMANDO POLIZIA MUNICIPALE
AREA POLIZIA MUNICIPALE

OGGETTO: SPESE PER LA RIMOZIONE CUSTODIA E ROTTAMAZIONE DI VEICOLO TARGATO
PG782205. CIG: ZDE320B7B0.

Proposta di Determinazione                                                                                 al Dirigente
RICHIAMATE:
- la deliberazione n. 14 del 30/03/2021, con cui il Consiglio Comunale ha approvato il Documento Unico di
Programmazione (DUP) 2021-2023 – nota di aggiornamento;

- la deliberazione n. 15 del 30/03/2021, con cui il Consiglio Comunale ha approvato il bilancio di previsione
esercizio 2021-2023;

- la deliberazione n. 227 del 27/07/2020, immediatamente eseguibile, con la quale la Giunta Comunale ha
approvato il Piano Esecutivo di Gestione, il Piano degli Obiettivi, il Piano Performance 2020 – 2022 e le
successive integrazioni e/o modificazioni intervenute nel corso dell’esercizio 2020;

- la deliberazione di G.C. n. 29 del 27/01/2010, avente ad oggetto: “Art. 9 del D.L. n. 78/2009, convertito
nella legge 102/2009 (decreto anticrisi 2009) - Definizione delle misure organizzative finalizzate al rispetto
della tempestività dei pagamenti dell’Ente”;

VISTA la comunicazione della Legione Carabinieri Umbria, Compagnia di Foligno, N.O.R.M. Sezione
Radiomobile, rubricata con il n. 90/8 di prot.llo del 25/01/2021, corredata con i relativi allegati,
pervenuta tramite PEC Prot. n. 6995 del 28/01/2021, con la quale è stato rappresentato, quanto sotto
specificato:
- il giorno 22/01/2021, alle ore 08:30, in Foligno, Via E. Bartolomei (pubblica via), personale
dipendente ha rinvenuto l’autovettura Opel Astra, priva delle targhe, Telaio WOL000051R2520225,
che dal controllo effettuato presso la Banca dati FF.PP. non è risultata provento di reato e regolarmente
immatricolato al PRA;
- l’esame del veicolo ha fatto desumere il presumibile stato d’abbandono dello stesso in quanto è
risultato essere in pessimo stato complessivo come da verbale allegato;
- quanto sopra premesso, personale dipendente ha disposto la rimozione del veicolo che è stata
effettuata dalla ditta Di Domenico Vittorio e Figli e le relativa custodia dello stesso presso il centro di
raccolta della citata ditta, sito in Foligno, via Ricci n. 3;
VISTA la Determinazione Dirigenziale n. 555 del 22/04/2021 “Provvedimento di rottamazione
dell'autoveicolo marca "Opel", modello "Astra”, targa PG782205, telaio WOL000051R2520225,
rinvenuto in data 22/01/2021 in presunto stato di abbandono in Foligno, via Ezio Bartolomei” con la
quale si dispone la procedura di demolizione del veicolo marca “Opel”, modello "Astra", rinvenuto



privo delle Targhe e dei documenti di circolazione, Telaio WOL000051R2520225, risultante
precedentemente targato PG782205, di proprietà di Giordanelli Antonella, nata a Milano il 26/02/1957,
residente in Spello, via Torre Acquatino n. 22;
PRESO ATTO dell’avvenuta notifica della Determinazione Dirigenziale sopra richiamata alla società
Immobiliare di Domenico Leonardo & C. S.n.c. effettuata in data 30/04/2021; 
CONSIDERATO, in base al combinato disposto dell'art.1, comma 3, del D.M. 22/10/1999, n. 460, e
dell'art.103 del D. Lgs. 30/04/1992, n. 285 (Nuovo Codice della Strada), che sono stati esperiti gli
adempimenti formali previsti dalle richiamate norme, conseguenti alla cessazione della circolazione dei
veicoli a motore;
VISTO il certificato di rottamazione n. 386/2021 del 30/04/2021;
VISTA la nota di spesa inviata dalla depositeria Immobiliare Di Domenico Leonardo & C. S.n.c. via
della Soglia, snc, 06039 Trevi (PG), società che ha prestato il servizio, quantificato in € 252,90 oltre ad
I.V.A. al 22 % e € 61,50 di spese P.R.A. esenti da IVA, per un totale di € 370,04;
VISTO che per la presente transazione è stato acquisito il CIG ZDE320B7B0;
VISTO lo Statuto Comunale;
VISTO il regolamento di contabilità approvato con delibera di C.C. n. 32 del 24/09/2018;
VISTO l’art.107 del D.Lgs. n. 267/2000;
DATO ATTO di aver accertato preventivamente che il programma dei conseguenti pagamenti sia
compatibile con i relativi stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica;

DATO ATTO che la proposta è tecnicamente regolare ai sensi dell’art. 147 bis del D. Lgs. n. 267/2000;
si propone quanto segue:

1. Di impegnare le somme dovute per il rimborso delle spese di rimozione custodia e rottamazione,
del veicolo marca "Opel", modello "Astra”, targa PG782205, telaio WOL000051R2520225, a
seguito della avvenuta demolizione, a favore della depositeria Immobiliare Di Domenico Leonardo
& C. S.n.c. , via della Soglia snc, 06039 Trevi (PG), quantificato in € 252,90 oltre ad I.V.A. al 22 %
e € 61,50 di spese P.R.A. esenti da IVA, per un totale di € 370,04;

2. Di impegnare la spesa complessiva come segue:

Capitolo CIG / CUP Creditore Importo

1229.103 SPESE PER CUSTODIA VEICOLI SEQUESTRATI
U.1.03.02.13.001 Servizi di sorveglianza, e custodia e
accoglienza

CIG ZDE320B7B0
IMMOBILIARE DI DOMENICO LEONARDO &C.
SNC 
C.F. 01546850544
Part. IVA 1546850544

370,04

11-06-2021

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO  
FABIO MASSIMO AMBROGI  

 



 

 

 

IL DIRIGENTE

AREA POLIZIA MUNICIPALE

VISTO il documento istruttorio redatto dal SERVIZIO COMANDO POLIZIA MUNICIPALE che qui si intende
integralmente trascritto;

RITENUTO di condividere il documento per le motivazioni indicate e pertanto di far propria la proposta;
VISTO che la stessa riporta la regolarità tecnica del Responsabile del Procedimento ai sensi dell’art. 147
bis del D. Lgs. n. 267/2000;

VISTO l’art.107 del D.lgs. n. 267/2000;
VISTO il regolamento di contabilità approvato con delibera di C.C. n. 32 del 24/09/2018;
VISTO lo Statuto Comunale;

DETERMINA

1. Di impegnare le somme dovute per il rimborso delle spese di rimozione custodia e rottamazione,
del veicolo marca "Opel", modello "Astra”, targa PG782205, telaio WOl000051R2520225, a
seguito della avvenuta demolizione, a favore della depositeria Immobiliare Di Domenico Leonardo
& C. S.n.c., via della Soglia snc, 06039 Trevi (PG), quantificato in € 252,90 oltre ad I.V.A. al 22 %
e € 61,50 di spese P.R.A. esenti da IVA, per un totale di € 370,04;

2. Di impegnare la spesa complessiva di euro 370,04 sui capitoli di seguito elencati:

 
Capitolo CIG / CUP Creditore Importo

1229.103 SPESE PER CUSTODIA VEICOLI SEQUESTRATI
U.1.03.02.13.001 Servizi di sorveglianza, e custodia e
accoglienza

CIG ZDE320B7B0
IMMOBILIARE DI DOMENICO LEONARDO &C.
SNC 
C.F. 01546850544
Part. IVA 1546850544

370,04

3. Di dare atto, ai fini del controllo preventivo di cui all’art. 147 bis del D. Lgs. n. 267/2000, della
regolarità tecnica del presente provvedimento, in ordine alla regolarità e correttezza dell’azione
amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente
provvedimento.

15-06-2021
 
 

 IL DIRIGENTE DELL' AREA POLIZIA MUNICIPALE
  ANTONIA FRATINO

Documento originale sottoscritto con firma digitale ai sensi dell' art.24 del D.Lgs. n. 82 del 07/03/2005


